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RESPONSABILITE CIVILE

1. Vue d'ensemble

2. Focus sur les sinistres matériels
3. Focus sur les sinistres corporels

& ETAT DE SINISTRALITE
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VUE D'ENSEMBLE

& DE SINISTRALITE -



NOMBRE DE SINISTRES DECLARES PAR ANNEE
ET PAR NATURE DU DOMMAGE

ITYPE DE SINISTRE

Corporel 38 54
Matériel 37 22
TOTAL GENERAL 75 78
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SINISTRES MATERIELS
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VOLUME DES RECLAMATIONS RC MATERIELS PAR ANNEE

DE SURVENANCE ET PAR GRIEFS ALLEGUES

GRIEFS ALLEGUES

Autre

Dommages matériels agents, collaborateurs

Détérioration ou perte d’effets personnels

Dégradation de véhicule et accident de parking

Perte valeurs etfou bijoux

Perte ou bris de prothése ou lunettes

TOTAL
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VOLUME DES RECLAMATIONS RC MATERIELS
PAR GRIEFS ALLEGUES

B Actre (2) I Dommages matériels agents. collaborateurs (1)
I Deatérioration ou perte d'effets personnels (17)
I Dagradation de véhicule et accident de parking (1)
I Ferte valeurs etiou bijoux (3)
B Ferie ou bris de prothése ou luneties (35)

2381%
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NOMBRE DE SINISTRES RC MATERIELS PAR ANNEE DE
SURVENANCE ET PAR SERVICES

SERVICES TOTAL
Imagerie médicale 0 1 0 1
Chirurgie orthopédique et Traumatologique 1 1 2 4
Chirurgie urologique 0 1 0 1
Chirurgie vasculaire 0 2 D 2
Cardiologie / Angiologie 0 2 0 2
Dermatologie / vénérologie 0 1 0 1
Hé pato-Gastre-Entérologie 0 1 1 2
Médecine interne 0 1 3 4
Neurologie 0 1 2 3
Néphrologie ] 0 0 1

DE



Pneumologie f Rhumatologie

Réanimation médicale / néonatologie

Psychiatrie / addictologie

Autre spécialité médecine

Urgences

SAMU SMUR

Parking/Enceinte de I'établissement

Anesthésie Réanimation

Court séjour gériatrique

TOTAL

L BORD & T4 DE I
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NOMBRE DE SINISTRES RC MATERIELS PAR >Z7__m_m DE
SURVENANCE ET PAR SERVICES CONCERNES

I 2019 N 2020 AN 2021

Anesthésie Réanimation

Autre spécialite medecne
Cardiologie s Angiologre

Chirurgie orthopédique et Traumatologique
Chirurgie urologique

Chirurgie vasculaire

Court sejour génalrique
Dermatologie ! venérologie
Hépato-Gastro-Enierofogie

kmagene medicale

Médecine inteme

Neurologie

Néphrologie

Parking/Encetnte de I'établissement
Pneumaolagie / Rhumatologie
Psychiatne / addictoiogie
Réamimation médicale / néonatoiogie
SAMU SMUR

Urgences
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MET206006

MET20M001TC

METZ20M010

AFET20011

MET20M012

WET20M050

MET20M013

MET20020

MET20M022

MET2000023

MET20M026

MET2M30

MET20M033

RELEVE DE SINISTRALITE - SINISTRES MATERIELS

DATE D0 (M4 ARATION

12582/ 020

Hivz020

WHH20

24/02/2020

BRUND

IR0
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20852020

17/06/2020

030772000

baoT/2820

TENTI2020

WhEE

IFE1 AMA L IOIN

Q40NN

18022028

plirr. v

16042028

2TRAI2629

AWN 2z

180032620

230672328

A2

2110472020

DALY G S i als

GHONATS

2172012

322019

WHO2020

V2026

V8212026

SNy

14022020

1022020

8568372020

BULHI2020

21841208

150372020

120

NATSTRT (M) BOMMACG

Mauiriel

Matiriel

Matirtal

Wil

Matéril

Moudlel

Matiriel

Matirigl

Watdriel

Matirlal

Waticlel

Matériel

Matirie}

Watériat

Mairiel

RELRXS AT

Parta de prothives dentsires

Parts de prothie dentire

Barts ¢s prothise tentali

Poria ds prothase auditive

Perta do lunettes

Para de prothbse auditive

Perws da prothise audidve ot dentaire

Perte d'wifets parsonnels fmontie + chi)

Perta d'effets persornets

Parte ds lunattes

Parte da prothiss dentuire

FRVICE

Chirurgle orthopédique et Treumardiaglqus

thgancos

Téanimation médicate ) néonatsiogie

Urgances

Urgences

Court wjour ghtiatiqua

Urgancez

Réanimation médicals ) néonatologle

Court sdfour garlatriqua

Court sijour gérlatriqus

D+ four de ttor: suhie exp de |
prathise camdiequa

pere de prothdse audlive {drofie) Court sdfour gérlatriqua
Disparion effets personiuts [sac. Médecine interne

witements. chaumures}

posiable)

Chirurgie vascutairs

FiAS DULGA SR

Clonsight

Enregistré & titre consarvatoira

Clos sans sulte

Clos s2ns muits

Clos régié

Clos sans wiite

Cios sena sutw

Clon gt

Clos régid

Clos sans suite

Cloa mana wite

Clos rigtd

Cloavighé

Clos rdghd

Clos mns suite

PHOVISION

0,00

6,00

8,00

2,00

(X
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0,00
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0,00

0,00

0,00
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1,00

960.00

143,08

40000

6,00
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0,00

0,88

9,00

0,00

0.0

0,00

0.00
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345498

0,00

0,00

0,00

900,00

114338

0,00
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MET20M01

MET20M034

METHMA35

MET20M037

MET20M042

MET20M836

MET20M044

MET20645

MET20M033

NET20M047

MET2084040

MET20M048

MET20M046

MET20M643

WONH20

10972820

21472023

2TRTIH20

ZIRTI202

27RTI2029

210712022

2718112020

2BHT/2020

w20

BHTI2020

28K7T/2028

2LITI020

f

10RD & |

11062020

21017525

26/05(2020

1500712028

06/07/202¢

0612020

lirarad

00672020

2710572026

WOS2020

AU

2UGNA2

M

1315412020

216201

2082020

VRN

04020

TRNEN

2403200

peair

MoN2020

14185/2020

Matériel

Watdriet

Matérie}

Mavdriel

Watirial

Matéciel

Wotiriel

Mutdrial

Marériel

Hetériel

Watériat

Watkriel

Matériet

Watbrict

Watérial

Matérizl

STHALITT -02/04/2025

Perte de prothdses dentaires

Fese o prothine acditiwr

Poriz prothksen audhives

Paite de prothése auditive

Perx de prothikse dentaire supsrisure

Perte do prothhse denisire

Parto d'eflets personnets {unaties, pantaton

fogging, me.ahirt, baskat]

Biis d'stiets porsonnels par agent

Perte de bijoux

Pare d'effetz parsonneis {robe & chambse,

pantalon, pull ot carte de sdjour)

Pere d'afiats parsonnals

Paita d'effets personnals {chemislars,
pantatons, sous vimments, (fere de mots.
crolsés, trousee avec crayon de couleurs.
penche de desaln & colorier, touses de
tollette, robe de chambre, chauseons)

Perte de prothbss dentaire

Patte de prothése dentalre

Perte da lunattes

Perte prothiee denisire

Urgances

Praumotogle / Rhumatologis

Chirurgle urologique

Psychlatrie i addictoiogio

Aulte mpéciclith madecing

Anesthisie Réanimation

Urgsnces

Chirurgle vasculaire

Autre spécisliti midecine

Court séjour gériatrique

Anesthésie Réanimation

Peychiatrie ! sddletologie

Imagerie médicate

Uigences

Urgencas

Cloerdpid

Cloa rigté

Clos regle

Clos réght

Clozright

Clos sars sulte

Clos 1égié

Clos sans suhte

Clos mns suite

Clos sans sulie

Clos. sans suite

Clos mans suie

Clos rég'é

Clos sans subte

Clos sans miim

Clonrigie
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METZ0M053

METZ20M054

MET 2084355

MET20M372

MET20M380

METZ1M25%

MET20M0%

MET20M037

MET21M03t

MET21M058

WETZtM165

MET21M112

MET2TMI15

TAB

I0BI2029

1110%2020

111092020

e

BEMN2I2020

feohrro

8012827

2521

BRa21

EHA

142042029

15842021

B
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020172220

ONOHN2020

OBIOAEPY

30(11/2020

OTM22528

WA

N

R0

20102023

1RO

290172021

14042021

Q704221

15042021

haliero--4d
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/122019

154652022

288200

100052070

210N

11052820

8212203

L2IOW209

PHI02020

21002029

190112021

15912021

20172021

weNe

|3TU2021

16932021

L

Matériel

Mathrial

Wathriel

Watriol

Wi risl

Materiel

Marériel

Watérlel

Maobirist

Matériel

Wordriel

Mairke!

Maviriol

Motirlel

Ml

Perte de proitiss dantaire

Perte da prothirse dentaire

Bris d'affet parsonns! par zgant

Pertn de prothise denmire

Farte de proties audithw

Perte d'affete parsonneis

Brls d'eflats personnels (8K phone portable)

Perte prothese denaim

Néphiotogls

Chlrurgie orthopédiqus et Traumatotogique

Cardiologle ! Anglologie

Neurologhk:

Urgencer

Réanimation midicals | néonatologie

HépatoGastro-Entérologle

Perts prothd o amdhtive drolte

Perta lunsties du vue

2Pempes perfusion perduet

Parts prothbses suditives.

portable}

Perte Lunettes du vue + portabie

Pere d'uive pomipe & morphing iomée par
ATOUTSOIN SAS

Perte da prothirse dentaire

Urgences

Cardiclogle / Angiotogla

Méducine intwrne

Urgances

Anssthésie Réankmation

Court séfour géristrique

Clos sene suite

Clos réghé

Closriglé

Chos réghé

Clas réglé

Clos s sulte

Cloa tégté

Clon wght

Clos szns wite

Cloa nighi

Clos sigié

Clos sans sufie

Cloa réigté

Clos sns sulic

Cloa cdgié

Clos ens wikte
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0,00
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2,00
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0.00

0.00

0,00

400

.00

13

4,00

135,75

44.83

672,74
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0,00
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0,00

53520

100,00

0,03

256737
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MET2IM114

METZIMTH

METZAIMIZY

WET21M120

METZIMIT

WETZIMNS

MET214134

WETZIMEE

NETZIM3S

WET2IM137

MET21M140

MET2HM131

202t

1710642021

23nei2021

Do mont
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1640672021

WuRN

380412021

05024

10421

PWTI2021

QWOT282Y

2004021

TAT DE S

e110242821

208401

120N

016N

192021

OTH2021

2104202t

1oy

Maskriel

Maté el

Matérla)

Matiriel

Matirial

Matirigl

Matiriel

Matiriel

WBasriel

Mairiel

Mavéchal

Wharbriet

02 04 202

Pane prothéss sudithes

Disparition de bljoux (2 begues « 1 ailiance
ey

Vol de feuteuit soutant

Perie vitemants+ 1 CNI > 1 carse vitale » 1
cark mutvaile

Parte deflats parmonnels (v lemeats
nécamilre do oilette, ilvre, diffirenies
cartes, clés...j

Parte de prathise dentaire

Disprition thhphone porwble

Perta de prothize eudidve

Parte tunsites

Peurte de prothém avditive

Digrsdation de wthicule (smbuience)

Midecine interny

Héipeaw Gestro-Endrologie

Chirutgle orthopédique ot Trnumatologique

Médacine Ineme

Praumoiogie  Rhumatologie

Chirurgie orthopédique et Treumalologlyue

Neurologin

Meurofogie

Court séfour gériatrique

Clos rbghé

Cloarégié

Clos réghé

Clos mos mite

Clos téghi

Cloe vans suite

Fios night

Clos rigié

8,08

2,00

9.00

8,00

2,00

9,00

a0

0.00

8.00

4,00

0,00

250800

131,06

2,00

170,30
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REPARTITION DES SINISTRES RC CORPORELS SELON
L' AVANCEMENT DE LA GESTION

AVANCEMENT DE LA GESTION

NOMBRE DE SINISTRES

Clos réglé

10
Clos sans suite 63
Enregistré & titre conservatoire 2
Ouvert 13
Réouvert 4
TOTAL 92

16



REPARTITION DES SINISTRES RC CORPORELS SELON
L'AVANCEMENT DE LA GESTION

I Clos régié (10) [ Clos sans suite (63)
I Enreqistré a titre conservatoire (2) [ Ouvert (13} [ Réouvert (4)

TABLEAUX DE ETA I 02/04 2025



NOMBRE DE SINISTRE RC CORPORELS
PAR ANNEE ET PAR SERVICES

SERVICES 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 {OTAl
Imagerie médicale 0] 0 G 1] 0 0 1] 0 0 1 [V} 1
Chirurgie thoracique 0 0 0 0 i 0 0 0 0 0 0 1
Chirurgie orthopédique et Traumatologique 1 0 (I 2 1 1 1 0 4 0 0 10
Chirurgie plastique, reconstructrice et esthétique 0 1 0 0 1} 0 o 1} 0 1 0 2
Chirurgie stomatologie, maxillo faciale et odontologie 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2
Chirurgie urologique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 i 1
Chirurgie viscérale / digestive 0 0 0 0 2 0 1 0 3 0 9 6
Chirurgie vasculaire 1] 0 0 1 I} 0 [} 1 0 1 [} 3
Ophtalmologie ] 0 0 0 0 1} 0 0 3 3 1 7
ORL L) 0 0 0 0 (1 1 0 1 o 1 2

TABLEAUX DE & DE SINISTRALITE



Autre spécialité chirurgie

Cardiologie f Angiologie

Hé pato-Gastro-Entérologie

Oncologie / Médecine nucléaire! radiothérapie

Pédiatrie

Réanimation médicale f néonatologie

Psychiatrie { addictologie

Soins palliatifs

Autre spécialité médecine

Urgences

SAMU SMUR

20

L% ]



Gynécologie Obstétrique

Accueillhall d'entrée

Anesthésie Réanimation

Centre 15

TOTAL

07202

11

2 6 4 13
0 1 1 2
1 0 (v i
0 0 1 1
22 29 42 92



NOMBRE DE SINISTRE RC CORPORELS
PAR ANNEE ET PAR SERVICES

B 0011 N 2012 NN 2013 BN 2014 [ 2015 PEEE 2016 DR 2017 EEEEE 2018 000 2019 R 2020 EEEE 2021

Accueilhall d'entrée | —
Anesthésie Réanimation oo
Autre spédialité chirurgie | IEEG—__SE—
Autre spécialité médecine UM "0 0 N
Cardiologie / Angiologie | IRy E
Centre 15 I
Chirurgie orthopédique et Traumatologique [ IS S I = — === ===
Chirurgie plastique. reconsiructrice et esthétique LB IIEL I S
Chirurgie stomatologie maxillo faciale et odontologie o
Chirurgie thoracique UNERIR
Chirurgie urologique | IR
Chirurgie vasculaire  BNIL S D U B
Chirurgie viscérale / digestive | EEG_—_—GGEG—G—_—_ 0 0 ! ———{
GyNécoiogie Obs e trique L o I S
Hépato-Gastro-Enférologie \mmmmm
imagene medicale M
ORL |
Oncologie / Médeaine nuciéaire/ radiothérapie N S R N
Ophtalmologie |5 ) I S
Psychiatrie / addictologie
Pédiatrie | m -
Réanimation médicale s néonatologie mmm
SAVU SMUR I
Soing palliatifs A———
Urgences

DI BORD © ETA INISTRALITE



RELEVE DE SINISTRALITE - SINISTRES CORPORELS

MET20C002

METZ0C004

MET20CH05

MEY26C007

METIOCU0E

MET20C013

MET20C014

METIUC016

WRET20C017

WET20C024

WET20CD25

tat

HEC] AAL G

W2

10172020

M0

5022020

@T022029

138212020

1102620

P5w2020

[aticr. 7 ]

U020

L4 DE

1003/262)

21412020

20012020

U202

080112020

010272020

251212329

210420

12032020

Toy2020

220420

0206/2020

15/05/2028

261772018

FTHOL2015

BRI

WA

4012026

THE2018

560772019

21032212

14022019

Faliir i

OW052019

NATHHE DO COMMAL)

Corpore!

Comonst

Corponst

Compone!

Corpore!

Corpore!

Corpore!

Corpore}

Priss en charge inedeptée =» triansfert sn
paychiniria =» déchs  He 4B

Mauvaise priwe en charge fracture platsay

tibial

IN suite changenrant iwuromodulasur

Coitts semnale sults pontage coronarlen

Difeut disgnostic frecture poignet

Report intervention thyrosductomie

Luxation michoire sule chirurgie

Paralysia partiolls jambe gauche sulte

eneathisie

¥ suite chinirgie main

Compilcations suits pose PTG

Rutard prisa an charga pleie malo

¥ suite chirurgle wésicule biliaire

Complications mie prise £n charge

fractures épeute el main droites.

Complications accouchement par voie
basse enfont macrosome => déchlrure
vaginale, adime vulvalie, coccyx déplace.
Ictire nécnatal enfant

tkgences

Urgences

Chirurgie viscirale | digs stive

Chirurgle thorscinue

lenagarie midlcate

Autre specialité chirurgie

Angsthésie Réianimaton

Chirurgle osthopédique at Treumatologique

Chirurgle arthopédinus ot Tranmstnlogique

Urgances

Chirurgie viscirale ! digestive

Chirurgie orthopétigue et Traumutologique

Gynécologle Gbuditrique

Clon sanz 1uite

Clos sans wite

Clos s wie

Chon sans suite

Clos sane suita

Clos sans sultn

Clos sans artts

Clor, réght

Cios sana sutta

Clos sena suitn

Cios sans suits

Clas mna sulte

Clos sans sufte

o0

6,09

8,00

8,00

o608

I3 E/ET

.80

0,00

8,00

RIGH NSNS

605350

175420

£.60

460

a0

00

795,23

HERI

556,09

8,00

521080

THENG T RANE 108

8,00

8,00

2,00

o.00

0.00

4,00

0,00

200

n.6o

8,00

0.00

800

0,00

6 067,30

775420

4322,60

9,00

8,00

0,00

#.00

755,23

140632,35

5 768,90

0,07

5210,60



NETECEE

MET20C0%8

METZ0C05T

MET20C052

WET20C058

MET20C083

MET20C052

MET20CD51

WET20C065

METZCOET

TABLEAUX DE B
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QAR

14y

182620

051072620

2512920

1512020

112020

1512028

1me

1912020

192020

Ts202a

1H06I 2020

130712020

270220

02052020

14/032020

WINW20

140082020

01¥0/2020

06182020

161172020

21162020

282D

710812014

230712019

23042014

10H2M8

162014

151072019

1082020

20603038

FH62020

170142020

21082817

12018

21710512019

1800372020

INISTRA

Cerporsl

Corporsl

Carporet

Corporel

Corporel

Corpore!

Corperel

02/04/2025

indsction aute rdduction fraciure ouverm
malidole et osthowyntivise

Atrelnte nerf schitique poplité imame sulte
wénlssctomle

Complications smiite synovectomis et
recentrege sotuitan saus srihroscople

< it
perte mnalblllié wt usage phed gauche

Comptications sulte chirurgle sur dilatation
endovasculaite dans autre CH «» Chot
septique avec wymdroma détresee
rempicatoire => amputation des 2 jambes ot
dolgts

Complications suibe chirurgle cotaracis =>
perte usage oall

Tartative de iicite per & dans

Chiturgls orthopédique et Traumatologique

Chirurgle orthopddique st Trasmaiologlgue

Chiurgle orthopadique ¢t Traumatologlque

Chirurghe vascutaire

Chirurgle vasculaire

Ogitakmologie

le hafl d'entrée du CHI

Défaut dlagrostic tumeur => Ratard
fraltemant > mitaxams au icie

Patient sortl en bioust woulilés et avec i
<athiter

N suite priwe en cherge reconstruction
mammalre

Défuut prise wn charge AVC =» Dices

Défaut dizgnostic st prise en charge «
Déchr

! d'entrée
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